
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

11: O 0 5 3 2 

Expediente N° 14.169/11 

SALTA, 5 DIC. 2016 

VISTO La Resolución N° 769-HCD-2011, mediante la cual se acepta la inscripción 

definitiva en la Carrera en Red de Doctorado en Ciencia y Tecnología de Alimentos — 

Orientación Ciencia, a la Lic. Brom. Rita Victoria WIERNA SANCHEZ ITURBE, con tema de 

Tesis denominado "Caracterización de los componentes bioactivos (caratenoides y 

alcaloides)de variedades del género Capsicum en la región de los Valles Calchaquíes y 

estudio de su potencialidad para la obtención de productos de interés alimentario y 

farmacológico" bajo la Dirección del Ing. Norberto Alejandro BONINI y la Codirección de la 

Dra. Mónica Azucena NAZARENO, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Artículo 4° de la Resolución FI N° 291-CD-2016, se aprueba el Plan de 

Estudios Personalizado de la Lic. Rita Victoria WIERNA SANCHEZ ITURBE, en el cual 

consta el cumplimiento de la totalidad de horas de actividad académica establecida en el 

Anexo I de la Resolución CS N° 105/07. 

Que el 6 de septiembre del corriente año, por Nota N° 2017/16, la Doctorando 

presenta un ejemplar impreso y cuatro (4) copias digitales de su Trabajo de Tesis. 

Que en consecuencia, el Comité Académico Regional eleva la propuesta del Tribunal 

de tesis acompañada de los currículum vitae de los jurados que lo integran, de conformidad 

con lo dispuesto en el Artículo 17° del reglamento de Funcionamiento de la Carrera. 

Que el Departamento de Presupuestos y Rendiciones de Cuentas, informa que la 

Lic. WIERNA SANCHEZ ITURBE realizó el pago de arancel correspondiente al mes de 

septiembre 2016, lo cual se acredita mediante recibo N° 0500-00003173. 

Página 1 de 3 



Wird Universidad Nacional de Salta  

irle FACULTAD DE 
P41111~1~1•3 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(a unsa.cdu.ar  

12 O 0 5 3 2 
Expediente N° 14.169/11 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por el Cuerpo Colegiado constituido en 

Comisión, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVI Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de noviembre de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar el tribunal que a continuación se especifica, para la evaluación 

del Trabajo de Tesis denominado "Caracterización de los componentes bioactivos 

(carotenoides y alcaloides) de variedades del género Capsicum en la región de los Valles 

Calchaquíes y estudio de su potencialidad para la obtención de productos de interés 

alimentario y farmacológico", elaborado por la Doctorando Lic. Rita Victoria WIERNA 

SANCHÉZ !TURBE (D.N.I. N° 31.733.520), en el marco de la Carrera en Red de Doctorado 

en Ciencia y Tecnología de Alimentos — Orientación Ciencia: 

Titulares: 

• Dra. Carmen Inés VITURRO (UNJu) 

• Dra. Rosana Isabel MISICO (UBA) 

• Dra. María Laura URIBURU MONASTERIO (UNSa) 

Suplentes: 

• Dra. Mariana Angélica MONTENEGRO (UNVM) 

• Dra. María del Pilar BUERA (UBA) 

• Dra. Juana Rosa DE LA FUENTE (UNSa) 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, publicar, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a 

la Lic. Rita Victoria WIERNA SANCHEZ ITURBE, al Director Ing. Norberto Alejandro BONINI 

Página 2 de 3 



1119 
Irosí Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.169/11 

y a la Codirectora de Tesis Dra. Mónica Azucena NAZARENO, al Comité Académico 

Regional, a la Dirección Administrativa Económica Financiera, al Departamento de Posgrado 

y gírese a la Dirección General Administrativa Académica, para su toma de razón y demás 

efectos. 

RESOLUCIÓN FI N°0 5 3 2 	-CD-2016 

(/) 	
~wcyszfit 

DRA ANAUA MIMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

ING. REMO JOSENMENINSIMMI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIAL UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

